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Bezwrzecionowy uchwyt cewki

Przedmiotem wynalazku jest bezwrzecionowy
uchwyt cewki nawoju odbiorczego przewijarek i
łączniarek przędzy według patentu nr 42311.
Bezwrzecionowy uchwyt cewki według patentu

nr 42311 posiada dwa czopy stożkowe ,służące do
osadzenia cewki. Jeden z czopów ułożyskowany
jest w nieruchomym ramieniu, drugi natomiast
dla umożliwienia łatwego osadzenia cewki, uło¬
żyskowany jest w ramieniu wychylnym po łuku.
Ten sposób osadzenia cewki nie zapewnia współ-

osiowości obracających się czopów ze względu na
odchyłki wymiarowe długości cewek oraz ich zuży¬
wanie- się w^ czasie dalszych proeesów technologicz¬
nych. Cewka osadzona na niewspółosiowo obracają¬
cych się czopach nierówno pracuje i powoduje znie¬
kształcenie nawoju, a tym samym pogorszenie ja¬
kości przędzy. Poza tym następuje nie tylko przed¬
wczesne zużywanie się powierzchni czołowych cew^
ki, ale również i łożysk tocznych. Rozwiązanie
według patentu nr 42311 nie umożliwia również
stosowania cewek o różnych średnicach zewnętrz¬
nych oraz o kilku znormalizowanych długościach.
Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬

ności, zwłaszcza nierównej pracy cewki powodu¬
jącej wady nawoju odbiorczego. Zgodnie z celem,
wynalazku zagadnienie to rozwiązane zostało w
ten sposób, że oba czopy stożkowe, na których
osadzona jest cewka ułożyskowane zostały we
wkładach, osadzonych w piastach nieruchomej
ramki uchwytu. Jeden z wkładów jest nieruch?-
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my, drugi natomiast jest przesuwny wzdłuż osi
cewki. Ramię uchylne w tym rozwiązaniu spełnia
tylko pomocniczą rolę i służy jeiiynie do przesu¬
wania wkładu wraz z czopem przy zakładaniu
i zdejmowaniu cewki. Rozwiązanie to zapewnia
współosiowość osadzenia cewki w stosunku do
obu czopów uchwytu oraz spokojną i równą pra¬
cę przy docisku do bębna nawijającego w czasie
nawijania, nie powodując błędów w nawoju obni¬
żających jakość przędzy. Poza tym nie występuje
przedwczesne zużywanie się łożysk tocznych oraz
cewek, które mogą być wielokrotnie stosowane w
produkcji.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia bezwrzecio¬
nowy uchwyt wraz z cewką w widoku z góry,
fig. 2 uchwyt w widoku z boku i fig. 3 — uchwyt
w przekroju wzdłuż linii A—A na fig. 1.

Bezwrzecionowy uchwyt cewki składa .się z ram¬
ki Iz. osadzonym na niej odchylnym ramieniem
2 przedłużonym w postaci rękojeści 3. Ramię od-
chylne 2 dociskane.'■■ jest do cewki 4 źa pomocą
sprężyn 5 przymocowanych do ramki 1. W opra-
twąch |6 ramki 1 umieszczone są wkłady — ru¬
chomy 14 i nastawny 16, a* Wy nich ułożyskowane
są tocznie czopy stożkowe 7 służące do mocowa¬
nia cewki 4. Powierzchnie czołowe 8 cewki 4 opar¬
te są o płaszczyzny wkładek gumowych 9 osadzo¬
nych w gniazdach 10.
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Kołnierz 11 gniazda 10 zabezpiecza przed wyciska¬
niem wkładek gumowych 9.

Wkręty 13 prowadząc się w rowkach 15 zabie¬
rają jednocześnie wkład 14 i ograniczają wychyle¬
nie ramienia 2 na zewnątrz uchwytu. Wkład na¬
stawny 16 zamocowany wkrętem 17 ustalającym
jego położenie mocowany może być w otworze 18
lub 19 w zależności od długości stosowanej cewki.
Działanie i posługiwanie się bezwrzecionowym

uchwytem jest następujące: osadzona na czopach
7 cewka 4, na skutek tarcia o bęben nawijający
wiruje. Ruch obrotowy przenoszony jest na czo¬
py 7 na skutek docisku powierzchni czołowych 8
cewki 4 do płaszczyzn wkładek gumowych 9.
W celu nałożenia pustej cewki 4 naciska się na

rękojeść 3 i odchyla ramię 2.
Wkręty 13 przesuwają wkład 14 wraz z czo¬

pem 7. Nasadza się pustą cewkę 4 na czop 7 we
wkładzie nastawnym 16, a następnie w otwór
cewki 4 (z drugiej strony) wprowadza się czop 7
ułożyskowany we wkładzie ruchomym 14 prze-
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suwanym przez wkręty 13 ramienia odchylnego 2
dociskanego sprężyną 5.
W celu wyjęcia cewki 4 z nawiniętą przędzą

odchyla się ramię 2 naciskając na rękojeść 3,
przez co cewka 4 wysuwa się z czopa 7 rucho¬
mego wkładu 14, natomiast z drugiego czopa 7
ułożyskowanego w nastawnym wkładzie 16, cew¬
ka 4 z nawiniętą przędzą zsuwa się swoim cięża¬
rem.

Bezwrzecionowy uchwyt cewki według wyna¬
lazku umożliwia mocowanie cewek papierowych
i drewnianych o dowolnych średnicach wewnętrz¬
nych i kilku znormalizowanych długościach.

Zastrzeżenie patentowe

Bezwrzecionowy uchwyt cewki, nawoju odbior¬
czego przewijarek i łączniarek przędzy według
patentu nr 42311, znamienny tym, że ma nastawny
wkład (16) zamocowany wkrętem (17) wchodzącym
w otwory (18) lub (19), oraz ruchomy wkład (14),
a przesuwany odchylnym ramieniem (2) za pomocą
wkrętów (13) prowadzonych w rowkach (15).
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